

26687
1

WZMACNIANIE PRZEZ BOLSZEVIKOW FRONTU POLSKIEGO.

Od dnia 22-ego grudnia 1919, t.j. od daty, kiedy Rząd Sowie-
tów po raz pierwszy zwrócił się do Rządu Polskiego z propozy-
cjami wszczęcia rokowań pokojowych, odbywa się stałe zasilanie
frontu polskiego siłami, które zostały zwolnione wskutek rozbitcia
wojsk Judenicza, Kołczaka i Denikina.

W ciągu stycznia bolszewicy zaczęli uzupełniać swe od-
działy za pomocą marszowych formacji, przysyłanych z centralnych
gubernji. Ponadto rozpoczęli oni wysyłkę wojsk i porządkowanie
ich na froncie bardzo metodycznie.

To wzmocnienie frontu bolszewickiego, wedle wiadomości
udzielonych nam przez czynniki miarodajne, przedstawia się dotych-
czas pokaźnie, a mianowicie wyraża się cyfrą ponad 7 dyw. piechoty.

NAJWYŻSZE DOWÓDZTWO WOJSK POLSKICH
ADJUTANTURA GENERALNA
WARSZAWA

L. Dz. 26687, dnia 2/III 1920 r.
L. załącz. Wydział



51



244

NOTATKA DO PRASY.

WZMACNIANIE PRZEZ BOLSZEVIKOW FRONTU POLSKIEGO.

< Od dnia 22 grudnia 1919 t.j. od daty, kiedy Rząd Sowieców poraz pierwszy zwrócił się do Rządu Polskiego z propozycjami wszczęcia rokowań pokojowych, odbywają się stałe zasilanie frontu polskiego siłami, które zostały zwolnione wskutek rozbicia wojsk Judenicza, Kłoczaka i Denikina. >

Do tego czasu na froncie polskim, nie licząc drobnych samodzielnych oddziałów, nie ujętych w większe związki taktyczne - jak baon chiński, baony mozyrskie, kawaleryjskie dywizjony, baony wartownicze i garnizonowe, oddziały estonskie i komunistyczne, brygada forteczna i t.d., co razem wynosiło około 12.000 bagn., stało na froncie przeciwpolskim około 40 pułków piechoty w sile przeciętnej po 800 bagn. oraz kawalerji około 1500 szabel. Pułki te należały do 4, 8, 17, 47, 52, i 53 dywizji.

< W ciągu stycznia bolszewicy zaczęli uzupełniać swe oddziały za pomocą marszowych formacji, przysyłanych z centralnych gubernji, > przeciętnie, jak zeznają uchodźcy z Rosji, - po 500 żołnierzy na pułk, co dałoby zasilenia frontu przeciwpolskiego na blisko 20.000 bagn. >

< Ponadto rozpoczęli oni wysyłkę wojsk i porządkowanie ich na froncie bardzo metodycznie. >

To wzmocnienie frontu bolszewickiego wedle wiadomości udzielonych nam przez czynniki międzynarodowe, przedstawia się dotychczas pokaźnie, a mianowicie wyraża się cyfrą ponad 44 pułki piechoty z dywizji 1, 3, 6, 11, 44, 58 i 60. Poszczególne dywizje nie przybyły jeszcze w pełnym składzie, ale dopiero częściowo. Ponadto przybyło trochę kawalerji / około 1200 szabel / w tem pułk konny im. Trockiego, oraz oddziały komunistyczne.

Wedle wiadomości naszych wywiadowców i ludności spodziewane są dalsze transporty wojsk. Zasilenie to za tem wynosi licząc pułk piechoty po 1000 bagn. do 50.000 bagn.

